REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
VU644 — 18 — 8354 — 1-3-6/C149

14 Nr. 1300/18

Dt. 12.12.2018

KONTRATI FURNIZIMI

Palét kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisg, si autoritet kontraktues, t&€ cilén e,:pérfaqéson : Saranda Cakaj — Drejtoreshé e
Drejtorisé Komunale pér Prokurim Publik (n€ tekstin e métejmé PORORSITESI) , dhe

2. NTP ¢ Office - Printy  me seli n& Prishting , me NRB: 70427237 dhe Nr. Fiskal: 600034798, si
Operatoré Ekonomik, & cilén e pérfagéson: zn. Nexhmije Koca, né tekstin e métejmé SHITESI -
FURNITORI

. jan& pajtuar t& lidhin kété kontrate publike, p&r furnizime dhe/ ose shérbime, si vijon: Furnizimi dhe vendosja e
toljeve dhe tabelave ndriguese , me numé&r identifikues: '

Prokurimi Nr. VU644 1 8 |83(5 {14 |1 |3
Prokurimi Nr. 644 1 g8 {2 (0 8 1 3

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i furnizimeve dhe shérbimeve nga ana e Kontraktuesit, si vijon :
Furnizimi dhe vendosja e foljeve dhe tabelave ndriquese n& objektin e ri t& komunés, né sasi dhe cilési
sipas dokumentacionit standard dhe Specifikimit Teknik t& ofertés me nr. Referues : 644~18-208-136.

Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté: 10 dité kalendarike nga data e nesérme pas nénshkrimit t& kontratés.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit dhe montimit t& foljeve dhe pajisjeve tjera sipas Specifikimit Tcknike do
t€ jené zyrat dhe hapésirat tjera né objektin e ri t¢ Komungs sé Vushtrrisé, n€ pajtim me Specifikacicnin
Teknik pjesé e Dosjes s& Tenderit, Verifikimi i cilgsisé dhe sasis€ s¢ furnizimeve dhe pajisjeve do t& béhet
nga Komisionit t& Pranimit t& Mallit — Pajisjeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ €
Autoritetit Kontraktues. Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i shérbimeve nuk do t&
konsiderohet valid dhe i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana ¢ Komisionit t& Pranimit
t& Mallit — Pajisjeve t& Autoritetit Kontraktues.

23 Turnizuesi merr pér obligim dhe pajtohet q& secilén pajisje-ta dérgoi — transportoi, me shpenzime dhe mjet
transporti t& tija, deri te vendi i saktésuar nga Njésia Kérkuese — Shpenzuese. Njé herit Furnizaesi merr pér
o

i




obligim g€ personelin pérgjegjés té objekteve t& Administratés Komunale ku do t& vendosen pajisjet,
sipas nevojés ti ofroi shérbime té aftésimit dhe informimit t& mjaftueshme lidhur me ményrén ¢
pérdorimit dhe funksionimit t&€ pajisjeve t&€ dorézuar respektivisht montuara.

2.4 TFurnizuesi do té& penalizohet me shumén prej 0,25% t& vlerés s¢ kontratés pér ¢do dit voness té kryerjes s¢

furnimeve té papérfunduara, por qé ky dénim, né asnjé ményrg, t& mos mund¢ t& tejkaloi shumén prej 10 % 1€
vlergs s& pérgjithshme t& kontraktuar,

2.5 Inkotermi i zbatuesh&m do t& jet& DDP! {Dérgesat e Detyres t& Paguara).

]

2.6 Garancioni pér cilésing e paisjeve do i€ jet& pérgjegjési e Furmzuesn. Afati i garancionit fillon nga data ¢
pranim — dorézimit t& pajisjeve dhe pérfundon n& njé€ afat prej minimum 12 muajve.

Neni3  Cmimi o

3.1 Cmimitotal i furnizimeve duhet t& jetg: 4.475,00€( katérmij}:(ajtérqindshtafdhjetepesé/(]{l(-] ).

3.2 Cmimi i pgrmendur né& Nenin 3.1 mé sip&r &shté i prer&, muk (‘10 ti nénshtrohet ndryshimeve dhe, éshté e
vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés.

33 Pagesat do t& b&hen ng pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés, respektivisht pas
Pranimit t& pajisjeve nga ana e Komisionit p&r Pranim t& Mallit t& Autoritetit Kontraktues.

Nenid Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim: :
(a) Marréveshia e kontratés;

§ y
(b) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Speciﬁk:inf'let Teknike;

(c} Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
(d) Procesverbali i mbledhjés s¢ informatave/vizités se vendit
(e) Dhe dokumente tjera t& cilat vier&sohen & nevojshme t& jené pjesé e késaj kontrate.

4.2 Dokumentet e ndryshme q& e p&béjng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjétrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexchen sipas rendit t& pérpargsisé né té cilin jang& dhéné mé sipér.

Neni s Koemunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj € identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues

mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t8 Projektit i eméruar ng Kushtet ¢ Veganta t&
Kontratés.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t¢ saj, ai duhet ta thot¢ ke&té n¢ komunikatén e
tij. Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé vértetim t&

7 ppp - Dérgesat e Detyrés té Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.




pranimit t& komunikatss s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jet€ n¢ formé t& shlouar
dhe fjalét "njofton”, "virtetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shig e pérgatitur né gjuhén |

it 2 né katér origjinale, tri prej 18 cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin. .

Pér Autoritetin Kontraktues:

Emri; Saranda Cakaj

Pozita: Drejtoreshé pér Prolﬂmm Publik

Nénshkrimi: % % WA EKen

VU ‘,;1, \

,j?a ﬁ@nex% 4.‘
Data: 12.12.2018 / A7
/ “- '

Vula:

Pér Kontraktuesin - Furnizuesin:

Emri: Nexhmije Koca

Pozita: Pérfagésues i : NTP “ Office - Printy * —
Prishting

Nénshkrimi: ”%’&Q

Data:

Vula:

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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Numri i Prokurimit: VU644-18-8354-1-3-6 ~ Titulli Furnizimi dhe vendosja e foljeve dhe tabelave
ndriquese

Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE Ti DETYRUESHME

. {m2 110 | -Folje akull

2. | copé 2 1 -Tabele njoftuese me ndrigim (Komuna Vushtrri)
3. |m2 20 | -Tabela pllastiké dhe folje

4. |m2 145 | -Folje rrietg -

T

Specifikacion pér veshjen me folje té xhamave
ndarés né mes té zyreve, shtypja e tabelave
dhe vendosja e emértimit té objektit t¢ Komunés
né té dyja hymjet

- N& ¢mim pérfshihet furnizimi me material, diZajnimi né bazé t& kérkesave
dhe montimi. B

- Folja akull te jete e ngjajshme me foljen egzistuese ne katin pérdhese

- Folja rrjete te kete dizajnin e njejt me foljenfrrjete ne Drejtorine e
Adminsitrates

- Te instalohet edhe rryma ne tabelat me ndrigim

B18 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit t& Cmimit 12/22




Numri i Prokurimit. VU644-18-8354-1-3-6 — Tituli Furnizimi dhe vendosja e foljeve dhe tabelave
ndriguese

*Te bashkangjitur gjeni pamjen e tabelés njoftouese me ndrigim (duhet te
dizajnohet ne menyre profesionale nga operatori)

Specifikacion pér tabelén e emértimit té objektit
té¢ Komunés né t€ dyja hymjet

Tabele-Totem me llogo te Komunes dhe mbishkrimi Komuna e Vushtrrise ne
3 gjuhe, shqip, anglisht dbe serbisht me dimensionet dhe dizajnin ge eshte
bashkangjitur me fotografité pérkatése. o

Materiali: Aligabon

Ngjyra pjesa e sipérme kodi: 9070 Mavi Blue
Ngjyra pjesa e poshte kodi: 5010 BeyazWhite

Fonti i shkronjave : PANTONE
Texiti: KOMUNA VUSHTRRI - Bold
DY GJUHET TJERA — Rregullar

Shkronjat te prehen nga pjesa e Aligabonit me CNC dhe te vendoset ndrigim
brenda.

Llogoja mbi shkronja duhet te jete gjitheashtu me ndrigim, por per dallim
nga shkronjat, llogoja e Komunes duhet te jete 3D, ne folje te ngjitur siper
(shih dimensionet ne fotot e bashkangjitura).

Pjesa me ngjyre hiri te qele, ndérmjet Aligabonit te kaltert dhe atij te bardhe,
qe eshte ne forme te shkronjés V, gjithashtu duhet te ndriqoj .

B18 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit t& Cmitnit 13722




